
Uchwała Nr 2/2025 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z dnia 9 czerwca 2025 r. 

w sprawie wydania opinii dotyczącej rozpatrzenia petycji. 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2024 r. , poz. 1465 ze zm.) w związku z § 34 ust. 1 Statutu Gminy Wojnicz 

stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XIV/146/2019 Rady Miejskiej w Wojniczu z dnia 30 

grudnia 2019r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Wojnicz (Dz. Urzęd. Woj. Małopolskiego 

2020.1110) zmienionego Uchwałą Nr XXVI/303/2021 Rady Miejskiej w Wojniczu z dnia 29 

lipca 2021r. (Dz. Urzęd. Woj. Małopolskiego 2021.4619) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

uchwala, co następuje: 

Po dokonaniu analizy treści petycji w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości i 

niezależności sędziów polskich złożonej przez Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów 

AEQUITAS, która wpłynęła do Rady Miejskiej w Wojniczu w dniu 10 marca 2025 r., Komisja 

Skarg Wniosków i Petycji uznaje ją za niezasługującą na uwzględnienie. 

UZASADNIENIE 

W dniu 10 marca 2025 r. do Rady Miejskiej w Wojniczu wpłynęła petycja, którą 

Przewodnicząca Rady Miejskiej skierowała do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem zajęcia 

stanowiska i wyrażenia opinii w przedmiocie petycji. 

W związku z otrzymaniem w/w petycji Komisja odbyła posiedzenie w dniu 9 czerwca 2025 r. 

i stwierdziła, co następuje. 

Petycja porusza szereg istotnych i ważkich zagadnień, niemniej pozostają one w pierwszej 

kolejności problemem o charakterze sporu ustrojowego na poziomie ogólnopolskim. Z uwagi 

na szacunek do konstytucyjnej zasady trójpodziału władzy, a także ustrojową rolę samorządu 

gminnego w Rzeczypospolitej Polskiej, Komisja stoi na stanowisku, że przedmiot złożonej 

petycji nie mieści się w zakresie spraw powierzonych samorządowi gminnemu. 

(.777) n czącY 

omSji Wniosków  Pel 

ukasz Kossocki-Lytwyn 


